Протокол № 338
Собрания Совета директоров

Саморегулируемая организация Союз
«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

           «28» декабря 2015 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРОС «Строительное региональное объединение», 6 из 7:
                  1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Старостин Игорь Николаевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Ибрагимов Шихамир Магоммедович
6. Мотычко Анатолий Владимирович
Кворум для проведения собрания имеется.

Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:
Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кобзева Р.С.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов
Кобзева Р.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900

	2.
	ООО «ЮгЭнергогаз»
	2302051686

	3.
	ООО «СТРОЙСПЕЦЭНЕРГО»
	2304065003

	4.
	ООО «Кубань-стройизоляция»
	2308096965

	5.
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	6.
	ООО «Оргпищепром Турбо»
	2310130109

	7.
	ООО «Панорама МК»
	2310143637

	8.
	ООО «Интеграл»
	2310178083

	9.
	ООО «Югстальмонтаж»
	2311059307

	10.
	ООО «Алькасар»
	2311181836

	11.
	ООО «Инвест-Проект»
	2312205896

	12.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

	13.
	МУП «Водоканал города Новороссийска»
	2315178760

	14.
	ООО «Южная Буровая Компания»
	2319054974

	15.
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	16.
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	17.
	ООО «Водолей»
	2352041281

	18.
	ООО «ФасадСтройПрофиль»
	2361000362

	19.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

	20.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	21.
	ООО «РЭМ»
	7602082444

	22.
	ООО «КРОНА-ДИЗАЙН»
	7804520429

	23.
	ИП Ержов Валерий Викторович
	231200746120

2. О выдаче Свидетельства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2.
	ООО «Горлифт»
	0545020703

	3.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

	4.
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	5.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	6.
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

3. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

	2.
	ООО «ГрадСтрой»
	2310163464

	3.
	ООО «Стройград» СК
	2311083606

	4.
	ООО «СтройПроект»
	7703614857

4. Об исключении из членов СРО на основании п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК «Шовгеновская»
	0108003529

	2.
	ООО «Стройинвест»
	0529911090

	3.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	4.
	ООО «Строитель»
	0544001546

	5.
	ООО «Коммунальщик»
	0544003857

	6.
	ООО «Дагестан-95»
	0544013647

	7.
	ООО «Техномастер»
	0545022475

	8.
	МУП «РСУ»
	0546017012

	9.
	ООО «АХАР»
	0560017007

	10.
	ООО «Строитель 2005»
	0561052205

	11.
	ООО «Бетон плюс»
	0561056400

	12.
	ООО «СМК»
	0571003172

	13.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	14.
	ООО «ТехноРост»
	1644030567

	15.
	ООО «Юг-Москва-Сервис»
	2301029487

	16.
	ООО «Анапажилстрой»
	2301053200

	17.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	18.
	ООО «СК-инжиниринг»
	2308094580

	19.
	ООО  «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	20.
	ООО «ГРАНД СТРОЙ»
	2308197106

	21.
	ООО «фирма «Ивком»
	2309002198

	22.
	ООО «Строительно-Монтажное Управление-13»
	2311129025

	23.
	ООО «Эскад»
	2312010079

	24.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	25.
	ООО «Больверк»
	2312173348

	26.
	ООО «Единая строительная компания»
	2312191788

	27.
	ООО «ИнтегроТелеком
	2320143989

	28.
	ООО «Мария»
	2330022775

	29.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

	30.
	ООО «Фундаментстрой»
	3525194626

	31.
	ООО «Дарвест»
	5018110902

	32.
	ООО «АксайМеталлоКонструкция»
	6102029296

	33.
	ООО «Содружество ЛТД»
	6161049047

	34.
	ЗАО «Гольфстрим»
	7720562694

	35.
	ООО «ЭЛРОСА»
	7733778429

5. О прекращении ранее приостановленного действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	2.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	3.
	ООО «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	4.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	5.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

6. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

7. Об утверждении итогов работы Союза за 2015 г.

8. Об утверждении итогов контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за 2015 г.

9. Об утверждении итогов работы по повышению квалификации и аттестации за 2015 г.

10. Об утверждении итогов работы Дисциплинарного комитета Союза за 2015 г.

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРОС «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900

	2.
	ООО «ЮгЭнергогаз»
	2302051686

	3.
	ООО «СТРОЙСПЕЦЭНЕРГО»
	2304065003

	4.
	ООО «Кубань-стройизоляция»
	2308096965

	5.
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	6.
	ООО «Оргпищепром Турбо»
	2310130109

	7.
	ООО «Панорама МК»
	2310143637

	8.
	ООО «Интеграл»
	2310178083

	9.
	ООО «Югстальмонтаж»
	2311059307

	10.
	ООО «Алькасар»
	2311181836

	11.
	ООО «Инвест-Проект»
	2312205896

	12.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

	13.
	МУП «Водоканал города Новороссийска»
	2315178760

	14.
	ООО «Южная Буровая Компания»
	2319054974

	15.
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	16.
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	17.
	ООО «Водолей»
	2352041281

	18.
	ООО «ФасадСтройПрофиль»
	2361000362

	19.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

	20.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	21.
	ООО «РЭМ»
	7602082444

	22.
	ООО «КРОНА-ДИЗАЙН»
	7804520429

	23.
	ИП Ержов Валерий Викторович
	231200746120

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 336 от 25.12.2015г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Ремстройсервис»
	0105043900

	2.
	ООО «ЮгЭнергогаз»
	2302051686

	3.
	ООО «СТРОЙСПЕЦЭНЕРГО»
	2304065003

	4.
	ООО «Кубань-стройизоляция»
	2308096965

	5.
	ООО «РД-Транс»
	2309134525

	6.
	ООО «Оргпищепром Турбо»
	2310130109

	7.
	ООО «Панорама МК»
	2310143637

	8.
	ООО «Интеграл»
	2310178083

	9.
	ООО «Югстальмонтаж»
	2311059307

	10.
	ООО «Алькасар»
	2311181836

	11.
	ООО «Инвест-Проект»
	2312205896

	12.
	ООО «Нарва Плюс»
	2315162658

	13.
	МУП «Водоканал города Новороссийска»
	2315178760

	14.
	ООО «Южная Буровая Компания»
	2319054974

	15.
	ООО ПКФ «Риал»
	2349001031

	16.
	ООО «Стройцентр»
	2350012006

	17.
	ООО «Водолей»
	2352041281

	18.
	ООО «ФасадСтройПрофиль»
	2361000362

	19.
	Кольское ГОУ ДРСП
	5105020148

	20.
	ООО «Стройкоммуникаци»
	5720014856

	21.
	ООО «РЭМ»
	7602082444

	22.
	ООО «КРОНА-ДИЗАЙН»
	7804520429

	23.
	ИП Ержов Валерий Викторович
	231200746120

По второму вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 160 от 22 декабря 2015г.) выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске следующим членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2.
	ООО «Горлифт»
	0545020703

	3.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

	4.
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	5.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	6.
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: выдать Свидетельство о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, взамен ранее прекращенного Свидетельства о допуске, следующим членам СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «КАСПИЙ»
	0531007124

	2.
	ООО «Горлифт»
	0545020703

	3.
	ООО «Электро Престиж»
	2301065069

	4.
	ООО «ГарантСтрой - Юг»
	2311132074

	5.
	ООО «Пегас»
	2317049721

	6.
	ООО «Стройкомплекс»
	5018122739

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 160 от 22 декабря 2015г. о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

	2.
	ООО «ГрадСтрой»
	2310163464

	3.
	ООО «Стройград» СК
	2311083606

	4.
	ООО «СтройПроект»
	7703614857

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Союза:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «Кубань СтройКом»
	2308190929

	2.
	ООО «ГрадСтрой!»
	2310163464

	3.
	ООО «Стройград» СК
	2311083606

	4.
	ООО «СтройПроект»
	7703614857

в виде приостановления действия свидетельства в отношении членов Союза в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок
до «23» февраля 2016г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК «Шовгеновская»
	0108003529

	2.
	ООО «Стройинвест»
	0529911090

	3.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	4.
	ООО «Строитель»
	0544001546

	5.
	ООО «Коммунальщик»
	0544003857

	6.
	ООО «Дагестан-95»
	0544013647

	7.
	ООО «Техномастер»
	0545022475

	8.
	МУП «РСУ»
	0546017012

	9.
	ООО «АХАР»
	0560017007

	10.
	ООО «Строитель 2005»
	0561052205

	11.
	ООО «Бетон плюс»
	0561056400

	12.
	ООО «СМК»
	0571003172

	13.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	14.
	ООО «ТехноРост»
	1644030567

	15.
	ООО «Юг-Москва-Сервис»
	2301029487

	16.
	ООО «Анапажилстрой»
	2301053200

	17.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	18.
	ООО «СК-инжиниринг»
	2308094580

	19.
	ООО  «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	20.
	ООО «ГРАНД СТРОЙ»
	2308197106

	21.
	ООО «фирма «Ивком»
	2309002198

	22.
	ООО «Строительно-Монтажное Управление-13»
	2311129025

	23.
	ООО «Эскад»
	2312010079

	24.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	25.
	ООО «Больверк»
	2312173348

	26.
	ООО «Единая строительная компания»
	2312191788

	27.
	ООО «ИнтегроТелеком
	2320143989

	28.
	ООО «Мария»
	2330022775

	29.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

	30.
	ООО «Фундаментстрой»
	3525194626

	31.
	ООО «Дарвест»
	5018110902

	32.
	ООО «АксайМеталлоКонструкция»
	6102029296

	33.
	ООО «Содружество ЛТД»
	6161049047

	34.
	ЗАО «Гольфстрим»
	7720562694

	35.
	ООО «ЭЛРОСА»
	7733778429

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: исключить из членов СРОС «СРО», в связи с отсутствием у члена Союза Свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства (п. 5 ч. 2 ст. 55.7 ГрК РФ и п.п. 3 п. 1 ст. 55.7 ГрК РФ) следующие организации:

	№\п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО  ПМК «Шовгеновская»
	0108003529

	2.
	ООО «Стройинвест»
	0529911090

	3.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	4.
	ООО «Строитель»
	0544001546

	5.
	ООО «Коммунальщик»
	0544003857

	6.
	ООО «Дагестан-95»
	0544013647

	7.
	ООО «Техномастер»
	0545022475

	8.
	МУП «РСУ»
	0546017012

	9.
	ООО «АХАР»
	0560017007

	10.
	ООО «Строитель 2005»
	0561052205

	11.
	ООО «Бетон плюс»
	0561056400

	12.
	ООО «СМК»
	0571003172

	13.
	ООО «Энергорегион-Юг»
	0725005239

	14.
	ООО «ТехноРост»
	1644030567

	15.
	ООО «Юг-Москва-Сервис»
	2301029487

	16.
	ООО «Анапажилстрой»
	2301053200

	17.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	18.
	ООО «СК-инжиниринг»
	2308094580

	19.
	ООО  «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	20.
	ООО «ГРАНД СТРОЙ»
	2308197106

	21.
	ООО «фирма «Ивком»
	2309002198

	22.
	ООО «Строительно-Монтажное Управление-13»
	2311129025

	23.
	ООО «Эскад»
	2312010079

	24.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	25.
	ООО «Больверк»
	2312173348

	26.
	ООО «Единая строительная компания»
	2312191788

	27.
	ООО «ИнтегроТелеком
	2320143989

	28.
	ООО «Мария»
	2330022775

	29.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

	30.
	ООО «Фундаментстрой»
	3525194626

	31.
	ООО «Дарвест»
	5018110902

	32.
	ООО «АксайМеталлоКонструкция»
	6102029296

	33.
	ООО «Содружество ЛТД»
	6161049047

	34.
	ЗАО «Гольфстрим»
	7720562694

	35.
	ООО «ЭЛРОСА»
	7733778429

По пятому вопросу слушали Ладатко А.П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРОС «СРО» (Протокол № 160 от 22 декабря 2015г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	2.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	3.
	ООО «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	4.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	5.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: прекратить действие приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРОС «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	Государственное унитарное предприятие «Дагводоканал»
	0541001636

	2.
	ООО «КОРВЕТ»
	2301077360

	3.
	ООО «Нефтегазэлектромонтаж»
	2308114999

	4.
	ООО «ИЛЬ»
	2312168490

	5.
	ООО «КомплектМонтаж»
	2356049958

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими заявлениями членов СРО о добровольном  прекращении действия свидетельства о допуске, прекратить действие ранее выданного  свидетельства следующим членам  СРО:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: на основании пункта 1 части  15 статьи 55.8 Градостроительного Кодекса РФ прекратить действие  ранее выданного свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по заявлению организации следующим членам  СРО:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1.
	ООО «ПромЭнергоПрибор»
	3528145680

По седьмому вопросу слушали: Ладатко А.П. который предложил утвердить итоги работы Союза за 2015 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы Союза за 2015 г.

По восьмому вопросу слушали: Бобрышева А.М. который предложил утвердить итоги контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за 2015 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги контрольно-проверочных мероприятий в Союзе за 2015 г.

По девятому вопросу слушали: Бобрышева А.М. который предложил утвердить итоги работы по повышению квалификации и аттестации Союза за 2015 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы по повышению квалификации и аттестации в Союзе за 2015 г.

По десятому  вопросу слушали: Асланова В.Б., который предложил утвердить итоги работы Дисциплинарного комитета Союза за 2015 г.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Решили: утвердить итоги работы Дисциплинарного комитета Союза за 2015 г.
Зам. председателя Совета Директоров
  Кунов Р.Х.

Секретарь

                                      Кобзев Р.С.

С протоколом ознакомлен,
Директор СРОС «Строительное региональное объединение»

  Ладатко А.П.